
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

27 kwietnia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
PODKARPACKIM – kwiecień 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury oceniany jest pozy-
tywnie przez podmioty z większości prezentowa-
nych rodzajów działalności gospodarczej, najle-
piej – przez przedstawicieli firm z sekcji informa-
cja i komunikacja.  

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy jednostek z sekcji 
informacja i komunikacja 
oceniają w kwietniu koniunk-
turę najlepiej spośród pod-
miotów z siedzibą w woje-
wództwie podkarpackim. 
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Wskaźnik ogólnego klimatu ko-
niunktury w sekcji informacja i ko-
munikacja 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Największe trudności napotykane przez jednostki budowlane i usługowe związane są z kosz-
tami zatrudnienia. Bariera ta jest również istotna dla firm działających w zakresie handlu 
i przetwórstwa przemysłowego. W handlu największym utrudnieniem jest zbyt duża konkuren-
cja na rynku, choć istotność tej bariery znacznie zmalała w usługach (zarówno konkurencja 
firm krajowych, jak i zagranicznych), budownictwie i handlu. Przedsiębiorstwa prowadzące 
działalność z zakresu przetwórstwa przemysłowego jako najbardziej uciążliwą barierę wska-
zują niedobór wykwalifikowanych pracowników (istotność tej bariery w skali roku wzrosła 
w przetwórstwie przemysłowym w znaczącym stopniu, zwiększyło się również jej znaczenie 
w budownictwie i usługach). W porównaniu z kwietniem 2017 r. w firmach prowadzących dzia-
łalność z zakresu przetwórstwa przemysłowego oraz handlowych wzrosło odczuwanie proble-
mów związanych z niedoborem pracowników. 

W skali roku zwiększyły się również problemy z zakupem towarów oraz trudności w rozrachun-
kach z kontrahentami w jednostkach handlu hurtowego. W porównaniu z kwietniem 2017 r. 
w przetwórstwie przemysłowym, budownictwie i handlu detalicznym mniej uciążliwy jest nie-
dostateczny popyt (w przypadku przetwórstwa przemysłowego – zarówno krajowy, jak i zagra-
niczny). Zmniejszyły się także trudności wynikające z niepewności ogólnej sytuacji gospodar-
czej zgłaszane przez przedsiębiorstwa ze wszystkich prezentowanych rodzajów działalności 
(w najmniejszym stopniu w handlu detalicznym).  

 

 

 

 

 

  

W porównaniu z kwietniem 
2017 r. wzrosło znaczenie ba-
riery niedoboru wykwalifiko-
wanych pracowników w bu-
downictwie, przetwórstwie 
przemysłowym i usługach 
oraz niedoboru pracowników 
w przetwórstwie przemysło-
wym i handlu. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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